АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2022 г. №

пгт. Грибановский

Об организации обучения населения
Грибановского муниципального
района в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1485 «Положение о подготовке граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от

02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения

населения в области гражданской обороны», распоряжением Правительства

Воронежской области от 14.02.2018 г. № 120-р «О подготовке населения в

области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», в целях совершенствования

подготовки населения в области гражданской обороны, защиты от

чрезвычайных ситуаций:

1. Установить, что подготовка населения Грибановского

муниципального района в области гражданской обороны осуществляется в

рамках единой системы подготовки населения в области гражданской

обороны согласно Положению об организации обучения населения в

области гражданской обороны, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 841 «Об

утверждении Положения об организации обучения населения в области

гражданской обороны».

2. Установить, что подготовка населения Грибановского

муниципального района в области защиты населения от чрезвычайных

ситуаций осуществляется в рамках единой системы подготовки населения

согласно Положению о подготовке граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18

сентября 2020 г. № 1485 «Положение о подготовке граждан Российской

Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. Утвердить Порядок определения состава учебно-материальной

базы для подготовки населения в области гражданской обороны, защиты от

чрезвычайных ситуаций (далее - Порядок УМБ) согласно Приложению к

настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации Грибановского

района Тарасова М.И.

муниципального

Глава администрации
муниципального района С.И. Ткаченко